TERCERO.- La  Intervención  Delegada  de  la  Junta  de  Andalucía,  con  fecha  30  de  julio  de  2025  fiscalizó 
favorablemente la aprobación del gasto .

CUARTO.- La aprobación del gasto y del expediente de contratación fue realizada el día 31 de julio de 2025, por 
importe CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS (45.650,00 €), IVA excluido.

1 Modelo tipo de documento administrativo de formalización del contrato informado por la Asesoría Jurídica de la Consejería de Economía,  
Hacienda  y  Fondos  Europeos  con  fecha  04/05/2023  (Informe  AJ-CEHFE  92/2023),  y  recomendado  por  la  Comisión  Consultiva  de

[...]

actualización y/o entregas del software, garantizando que éstas se realicen de forma electrónica: vía correo  
electrónico, descarga por FTP, enlaces a webs de descarga, mediante repositorios de código o documentales, etc.  

SEGUNDA.- Precio, revisión de precios y régimen de pago

El precio del contrato es de de CUARENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS CINCUENTA EUROS (45.650,00 €) al que le 
corresponde,  en  concepto  de  Impuesto  sobre  el  Valor  Añadido  un  importe  de  NUEVE  MIL  QUINIENTOS 
OCHENTA Y SEIS EUROS CON CINCUENTA CÉNTIMOS (9.586,50 €), siendo el importe total del contrato, IVA 
incluido,  de  CINCUENTA  Y  CINCO  MIL  DOSCIENTOS  TREINTA  Y  SEIS  EUROS  CON  CINCUENTA  CÉNTIMOS